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Obstruál a király.
A parlamenti többség, ha ellen

zékbe megy, akkor is többség marad.
Ha feloszlatják a képviselőhazat 

es az új választás után jönnek be az 
uj képviselők, — bizonyos, hogv ak
kor is a függetlenségi es negyven nyol
cas part lesz többségben.

A partegyseget megbontani ebben 
a többségben azért nem lehet, mert 
ezt a partot mindenfele egveb kapcso
latokon kívül főleg a nemzeti érzések 
tartjuk együtt. Minél erősebb az a tö 
rekvés, hogy ezt a partot szétrobbant
sak, annal melegebben, annál őszin
tébben, annál nagyobb ragaszkodással 
nyilatkoznak meg benne a nemzeti 
érzések.

Ezzel lehet megmagyarázni, hogy 
habar nekünk csak hatvanhetes alkot
mányunk van, *— a negyvennyolcas 
part ma, ehhez az alkotmányhoz is 
ragaszkod.k, sőt minden olyan kom
promisszumra hajlandó, mellyel a sa
ját pártprogramul ját kormány képessé 
tehetne.

Ezért nem fel a part a képviselő- 
ház feloszlatásától, ezert nem fel az 
uj választások eredményétől. Ezért van
nak kolosszális tévedésben azok, akik 
azt gondolják, vagy eppen abban 
reménykednek, hogy a negyvennyol
cas programm népszerűségé megszűnt,
— mert az ország valasztoközönsege 
tudja, latja, hogy a negyvennyolcas 
part a kormanykepesseg megszerzé
sére azért szánta el magát, — pro- 
grammpontjainak jelentékeny részét 
azért volna hajlandó kikapcsolni a po
litikából, mert egyedül csak ezen ál
dozatok árán volna lehetséges a nem
zetet az önállóság es a függetlenseg 
fele egy lépéssel tovább vezetni.

Ezért nem lehetséges az, hogy a 
hatvanhetesek újból egyesüljenek es 
az országban megint többségre. — 
vagy csak szambavehető többségre is
— jussanak.

Már most akármit gondolnak is 
Becsben, csakis két irányban határoz
hatnak. Vagy kompromisszumra lep
nek a kormányképes függetlenségi es 
negyvennyolcas parttal, vagy alkot
mányellenes kormányt küldenek az 
ország nyakara.

A iüggetlenségi part hajlandó a 
kompromisszumra. Igenis, hajlandó kor 
mánykepessé tenni a maga programm 
jat, — egyetlen feltétele csupán az, 
hogy a nemzet önállóságára való tö
rekvésében meg ne akadályoztassék.

Nem gondolunk ezúttal a perszo 
nal unióra. Nem gondolunk a közös 
hadsereg egységének megbontására, 
bárhogy a nemzetnek ezen jogairól 
lemondani nem fogunk: ellenben gon
dolunk az 1867. évi XII. törvénycikk
ben foglalt azon közös ügyek meg
bontására, melyeket Deák Ferenc is 
a nemzet szabad akaratának megnyi
latkozásától tett függővé.

Jól van. Ha a becsi politika azt 
gondolja, hogy Magyarországon olyan 
többségét képes választani a parla
mentbe, mely a gazdasági közösség 
mellett fog szavazni, — próbálja meg. 
Ha lesz ilyen többsége, akkor mi az 
ellenzéki padsorokra szorulunk es ott 
folytatjuk a küzdelmet a nemzeti füg- 
getlensegert; de az eljárás alkotmá
nyossága ellen bizonyára nem szólha
tunk; addig azonban, inig az ország
gyűlés többsége a függetlenségi part
ból kerül ki, — Becs is köteles, sőt 
kenyteten lesz elfogadni törvényesnek 
es alkotmányosnak a nemzet függet
lenségi es önállósági törekvéseit.

Igaz, hogy a part vehemens obstruk- 
ció utján jutott többségre; de ez az 
obstrukció csak azért válhatott ered
ményessé, mert törekvéséi a nemzeti 
érzésekben gyökereztek. Igaz, hogy 
most a korona obstrukciójával állunk 
szemközt, amit tálán revansnak kell 
tekintenünk, de viszont igaz az is, 
hogy a nemzet obstrukciója paktum 
mai nyert befejezést, melynek minden 
feltételet becsületesen megtartottuk.

Ne feledjék el a becsi urak, hogy 
ha ez a paktum a nemzet es a király 
között letre nem jött volna és ahoz a • 
magyar nemzet egészén a mai napig 
hűségesen nem ragaszkodik, a bosnyák 
anneksziós hatalmi tény meg most is 
a diplomácia rejtett titkai között volna 
beraktározva. Hogy ez a hatalmi tény 
megtörténhetett, az a paktum követ
kezménye. Ha Magyarország lorra 
dalmi hangulatban maradt volna, bi
zony, hogy nem lehetett volna kinyo
matni azokat a történelmi jelentőségű 
királyi kéziratokat.

Most, hogy túl vagyunk már ezen 
a legfontosabb tényén, nem lehet le
mosolyogni a magyar nemzet naivitá
sát, — hanem vagy tessék visszatérni 
az alkotmány felfüggesztésének gondo
latához, — vagy pedig tessék meg
kötni a második paktumot, mely veget 
vet a korona obstrukciójának.

Az a körülmény, hogy most az 
osztrák császár nem áll már olyan 
külpolitikai esemény előtt, melyet a 
magyar nemzet forradalmi hangulatba 
való kergetese meghiúsíthatna, — niég 
nem adhat elég bátorságot a becsi 
generális uraknak arra, hogy Magyar
országra abszolutizmust merjenek kül
deni Ez a vakmerőség még nagyon 
végzetes következményű is lehet; mert 
azok a diplomáciái okmányok, melye
ket gondosan elzártak, nem fojtották 
meg az európai nemzetek érzületeit. 
A nagy jogtalanságok, az égbekiáltó 
igazságtalanságok hatalmas birodal
makat döntöttek már sirba es sokszor 
kicsiny, maroknyi népeknek szolgál
tattak már példás elégtételt.

Mi nem gondolunk meg csak 
szakadásra sem. Mi tudjuk, erezzük 
azt, hogy a nagy nemet es szláv áram
latok között, Ausztria és Magyaror
szág egymásra vannak utalva. Mi ezt 
az egymásrautaltságot megbontani nem 
akarjuk, de ha Ausztria akarja, akkor 
nem kényszerithetjük arra, hogy fen- 
tartsa. A mi helyzetünket nehézzé, 
elviselhetetlen ne teszi az, hogy mi a 
mi hadseregünk felett nem rendelkez
hetünk, hogy Ausztria a miellenünk 
indított intrikáiban a mi hadseregünk 
hatalmára támaszkodik. Mi ezt a ret
tenetes állapotot meg csak megváltoz
tatni sem törekszünk; de a helyzettel 
való visszaélésnek is határai vannak. 
Ennél a határnál állunk es hisszük, 
hogy ezúttal az osztrák fegyverdicsö- 
séget nem lehet ellenünk titkos taná- 
csosi méltóságok es egyéb olcsó de
korációk es javadalmak pazar kiosz
tásával megszerezni

A vasutasok gyűjtésének eredménye. 
A Vasutas Árvaház alapra a szeptember 
hó 30 iki gyűjtésnél befolyt 430 korona 
12 fillér, október ho 1 i 275 korona 20 
fillér, összesen 705 korona 32 fillér, mely 
összeg az országos magyar vasutas taka
rékpénztárnál Budapesten lett gyümöl 
c^öztetés végett elhelyezve.

felmer tölgryfáloól, minden nagyságban és mennyiségben 
legjutányosabb árban kaphatók 

özv Nagy Sándorné-fele fatelepen.
Telefon 120 W Sasolnokl-kapu. ^EQ Telefon 12C
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Thaly Kálmán-utca.
A Rákóczi korszaknak híres történet

Íróját mintegy kéihote, hogy elsiratta a 
nemzet. Sírjába telte azt a történetírót, 
aki lelkének rajongásával, a magyar nem
zet legcsodásabb szabadságharc történet 
Írója lett. Sírba tettük azt a Thaly Kál
mánt, aki a magyar történelemnek egy 
fényes fejezetét tette elevenné a magyar 
nemzeti gondolkozásban, aki a közel két
százéves legendás múltat oly közel hozta 
szivünkhöz, érzésvilágunk hoz, mintha ma 
is benne éltünk volna, mintha még le se 
tűnt volna tegnapig, amig az ő személyi
sége itt volt közöttünk. A ma meghalt 
lélek összeforrt a ketszázév előtti múlttal.

Oly fényessé, népszerűvé tette a ma
gyar történelem egy darabját, hogy nem 
zeti ifjúinknak örök, kiapadhatatlan for
rása lesz a hazaszeretetben. Olv meleg
séggel s rokoszenvesen dolgozta fel azt a 
korszakot, melyen egész lelke csüngött, 
hogy nekünk, magyaroknak szinte újabb 
faji büszkeséget teremteti a népek, nem
zetek felett.

A mi városunknak, a jövendő Kecs
kemétnek legszebb utcája a Rákóczi utca 
lesz. Nagyon hálás kegyelet volna váro
sunktól, mikor fajunknak jellemző nem
zeti vonása nagyjaink nak piedesztálra 
emelése, hogy a fejedelem íródeákjának, 
a Rákóczi-korszak híres történetírójának 
emlékéért tenne valamit.

Mily szép adója lenne a kegyeletnek, 
ha annak a szívből - lélek bői fajmagyar 
kurucnak, aki nekünk a drága nemzeti 
halottat haza hozta, hálánk jeléül valahol 
a Rákóczi utca árnyékában egy u cát az 
ő nevéről neveznők el.

Ily irányú mozgalom már Búd ipes

épen időszerű ennek a 
feltevése. Kecskemét utcái 

- ...... -• Úgy tudjuk
--------- _ a munkála- 

i elnöklete 
---- “-.j <«|| a 

megvalósuláshoz, hogv a torony alatt so

ten és Pozsonyban meg is indult. 
Nálunk is 

kérdésnek a 
most vannak rendezés alatt. U 
egy bizottság készítette elő a 
tokát, Sándor István főjegyző t„luIUC 
alatt. (?) A kérd s már oly közel áll 
megvalósuláshoz, hog.y a torony ahm so 
kan a/t rebesgették már hz országos dal- 
ünnepély alkalmával uj toliakkal fog ékes
kedni városunk.**

Mielőtt tehát ez a kérdés lekésne a 
napiiendről, kívánatos volna az auten 
likas körök figyelmét felhívni erre a köz
óhajra Még most igen csekély munkát 
adna a kérdés keresztülvitele.

Annyi hazafiság pedig minden ma
gyar szívben dobog, mely érezteti velünk, 
hogy a R ikóczi korszak híres történet
írójának, Thaly Kálmánnak nevéről ha
zafiul kötelességünk valamely ik u cánkat 
elnevezni. * _

E rovatban közérdekű 
Iátokat szívesen közlünk, 
beküldőt terheli.

Az utcák uj elnevezését 
letárgyalta, a táblák is készen 
azonban épen azért r:~ 
mert az újra kereszteiésekhez

gén dalárdisták, hanem 
tevelyegtek volna s nem 
úbaigazitast adni.

Jgyekben 
a felelősség 

S

mar a kozgyölés is 
vannak A dalunnepélyre 

nem raktak föl az új tablakat, 
, ,, - .^2 mioiag'rnknak is S7nirn’
Íah * .dalunnepély a!kalmával. nemcsak az ide-

még a kecskemétiek is csak 
tudtunk volna az idegeneknek 
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NA Pl HÍREK,
Moor Mór jubileuma.
A hűin és szeretet adóját rótta le a 

kecskeméti izraelita hitközség jub le mi 
íá;xé^kt?‘,ób^ 
kanhaáva Moor Mórral szemben, ki már 
40 esztendeje ritka kötelességtudással tölti 

v * 1“' *' 8 «•'%’! ÖS8ze tünemé
nyes hangjavai az Ur dicséretére. 
hifk«AJU'"lfUmÍ “"'"‘Pséget — amely a 
hitközség szépen feldíszített tanácstermé
ben folyt le - dr. Kecskemét. Lajos “y 
'áros, főorvos, a hitközség elnöke nyitotta 

meg szívből jövő szavakkal üdvözölvén a 
kiváló tisztviselőt, a szerelet ének vezért, 
kinek odaádását méltányolva, a hitközség 
400 koronával felemeli évi fizetését. Utána 
dr. Aszódi Géza ügyvéd emelkedett szó • 
lásr s ritka eloqmmtiával, a hívőket köny- 
nyékig meghatva, vázolta Moor pályafu
tását, annak óriási szerepét a vallásos 
érzés ápolásában s úgy aposztrofálta őt, 
mint a modern templomi ének úttörőjét s 
átadta a hívők értékes ajándékát. A ki
váló szónoklat u’án Balog László a Szent- 
egylet, dr. Fodor Jenőné az Izraelita Nő 
egylet, melytől szintén szép ajándékot 
kapott a jubiláns, dr. Szívós Ignác a 
Sz»‘gény Tanulók Egyesülete nevében üd 
vözölték Moort, ki egyszerű keresetlen 
szavakkal köszönte meg hívei kitüntető 
elismerését.

Az elnök zárszavai után a díszköz
gyűlés véget ért.

Este a Kereskedő Casinóban 3C9 
teritékü bankett vol’, amelyen a kecske
méti zsidóság színe java, vidéki s helybeli 
vendégek vettek részt.

A banketten számos felköszöntő ( 
hangzott el. Goitein Miksa, dr. Kecske* ! 
métí Lajos, dr. Szívós Ignác, Schwarz ! 
Gusztáv Bpest, Augner Rezső tartottak ; 
felköszöntőket.

A ritka szép ünnepségnek csak a I 
hajnali órák vetettek véget

Kecskemét, október 11. 

í — Gyászünnepely A református jug- 
| akadémia polgársága tegnap délelőtt az 
| aradi vértanuk emlékére uvászünnepélyt 
; rendezőit a ref. főgimnázium tornacsarno* 

kában. Az ünnepélyt Révész László II. 
éves joghallgató lei dületes emlék beszéde 
nyitotta meg. Muraközy Sándor I. éves 
joghallgató tartalmas érdekfeszitő felolva
sást tartott azokról az ismeretien magva 
rokról, aki az aradi tizenhárom vértanúval 
egynapon vérzettek el a szabadságért. Az 
ünnepélyt, amelyen, sajna, nagyon kevé6 
közönség vett részt. Tóth Róbert III. 
éves joghallgató ügyes, hatásos szavalata 
zárta be.

Keretem. Felkéretnek azon urak, 
kik a Kálvin ünnepély alkalmából alakult 
vegyes karban való részvételre magukat 
felajánlottak, hogy kedden délután 5 óra
kor a kollégium I. o. termében szivesked 
jenek mindnyájan megjelenni.

— Tarsasvacsora. A Kecskeméti 
Sajtószövetség tegnap este társasvacsorát 
rendezett, amelyen a Szövetség tagjain 
kívül S/appanos István orsz. képviselő 
Salusinsz.ky Imre, Gara József. Farkas 
Ernőd és Kecskeméti Vilmos fővárosi hír
lapírók, továbbá Mariházv Miklós szín
igazgató s neje vettek reszt. A társaság 
a reggeli órákig fesztelen jó kedvével 
maradt együtt a kecskeméti Pinceszövet- 
kezet jobbnál jobb borai mellett.

— Kisiklott a gyorsvonat Soha 
annyi baleset még nem történt a vas- 
útakon, mint az utóbbi időben Ma itt, 
holnap meg amott van egy egy kisik- 
las» ug>’> hogy baleset ellen való biz
tosítás nélkül alig merünk vasútra ülni. 
Kedden, mint azt a Kecskeméti Lapok 
részletesen megírta, Nagykőrösön volt 
vonatkisiklás, tegnap este pedig a 
délután Temesvárra menő gyorsvona- 

erte katasztrófa. — A gyorsvonat 
mozdonya Szegeden kisiklott s belefu 
rodott a földbe, megrongálva a pálya- 
testet. Sebesülés nem történt . a ki
siklás következtében a Szeged felől 
jövő személyvonat este fél 8 óra he
lyett háromnegyed 10 órakor ért be 
a kecskeméti állomásra.

~ Tala,t leOyezö. A színházi előadás 
u áo vasárnap este az utcán egy csontból 
való legyezőt találtak, amelyet .gazolt tu- 
'“ÁŰIZál " rendírSéB kihágási

I «

t — Életbelépett a délelőtti tanitas A
, napokban megírtuk, hogy a vallás és köz

oktatásügyi miniszter jóváhagyólag tudo
másul vette, illetve készségesen engedő 
lyezte az állami főreáliskolában és a ke 
gyesrendi főgimnáziumban a délelőtti egy- 
huzamu tanítást, amelynek legelőször 
a Kecskeméti Lapok csinált propagandát 
városunkban. A délelőtti tanítás a főreál
iskolában hétfőn, a kegyesrendi és ref. 
főgimnáziumokban pedig ma, illetőleg hol
nap életbe is lépnek s mától fogva a kö
zépiskolákban reggel 8 órától déli 1 óráig 
tartatnak az előadások. Célszerű s mél
tányos volna a délelőtti tanítást a köz
ségi népiskolákban is még ez évben meg
honosítani.

— Ki tud róla? A „Félegyházi Hir 
lapu Írja .* „Óvónőképző Kecskeméten. 
Apponyi Albert kultuszminiszter egy ren
deletével a hódmezővásárhelyi árvaházzal 
egybekötött óvónőképző intézetet áthe 
lyezte Kecskemétre, hol e hó elsején már 

I meg is kezdte működését.
— Adomány. Gróvz Simon nagytözs- 

I dés 4 korona esküdtszéki napidiját a Rab- 
I segélyző Egyesületnek adományozta, amely 
• jótéteményéért az Egyesület elnöksége 
I köszönetét fejezi ki

— Áthelyezés Az államvasutak igaz
gatósága Egri Lajos vasúti hivatalnokot 
Kecskemétről Félegyházára áthelyezte

— Vegzetes erőpróba Vasárnap este 
Ruska \ ilmos 38 éves napszámos és K. 
Tóth Mihály téglás betértek Tercsi Ist
ván korcsmájába egy kis vasárnapi pihe
nőre. Szóbeszéd közben mindakettő dicse
kedett az ő herkulesi erejével. Ruska 
\ ilmos végre azt állította Tóthnak, hogy 
Ő lefekszik és nem lesz képes felemelni. 
Aztán fogadlak és megkezdődött a mu 
tatvány. Ruska hanyatt feküdt a padlón, 
Tóth pedig átkarolta, hogy majd felemeli, 
közben ráült a lábára. Mikor Tóth neki 
feszítette minden erejét, egy irtózatos or
dítás hangzott el Ruska Vilmos torkából. 
A lábszára bokán felül ketté törött. Be
hozták a városháza rendelő szobájába, a 
hol dr. Szabó Győző tisztiorvos bekötözte 
és kiszállították a városi kórházba. Az 
eljárást Tóth Mihály ellen megindították.

— Golyaneni a gyorsvonaton. Tegnap- 
e Ölt éidekes esel adta elő magát a buda
pesti gyorsvonaton. Ugyanis egyik másod
osztályú kocsiban utazó nőt fogtak el 
hirtelen szülési fájdalmak s mire a vonat 
Nagy kőrösre berobogott, 
séges gyermek üdvözölte 
között a vonat megállását.

— Elfogott tolvaj Említettük annak 
( idején, hogy lelecskei Zsíva szabósegéd 

meglopta a gazdáját és a lakótársát, aztán 
megszökött Kecskemétről. A bűnügy i 
osztály az egész országban köröztette és 
a tolvajt el is fogták. A köröztetést most 
bevonják

—• Feltort bode A Nagyvásári-u’ca 
vegén levő cukorka és élelmiszerárus bó
déját az éjjel feltörték, de nem vihettek 
el semmit, mert munkájukban az éjjeli 
rendőrőrjárat megzavarta. A betörők el- 
iramodtak.
i ^nHaromV°r bel<«sertek. Gedő Barta 
János 29 eves VII. tized 364. szám alatti 
akoSl duhaj.részegségé miatt vasárnap 

három ízben kellett a kapitányságon elő 
állítani. Legutoljára este 6 órakor rende- 
z«lt ()di<haza egy olyan tizedre szóló pa 
kif'iínn íel£®égéY,el’ az egész utca

) . a ház ele. A rendőrség hamaro- 
an Oi ermett és a csökönyös embert 

harmadszor is bevitték és el‘sem eresz- 
tettek roggelig.
Wit/vJó yerekedÖ bazastarsak. Vasárnap a 
ládi V<|H>U * U rendez°R épületes esa- ah jelenetet Borka György és felesége 
ínú* Erzsébet. Pufölték tépázták* egy 
háJh.m,r! CBÖdülel A ki-
nágási eljárást megindították ellenük.

már egy egész 
nagy visítások
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Szinháznyitás.
— Az első olöailás.—

Thaiia kecskeméti templomában 
szombaton este megkezdődtek az áldozá- 
8ük- A.. 1h°SSZ1U’, hllt hóliaP> nr«sl“ után 
ismét felcsendült a dal, a zene, a szín
művészet magasan szárnyaló, diadalmas 
fejlődésének hirdetésére.

A kecskeméti közönség, amely évek 
hosszú sora óta példás szeretettel rajong 
a színművészeiért, szombaton az előadá
son színükig megtöltötte a nézőteret, fe 
szült érdeklődéssel várva a függöny fel- 
gördülését.

A figyelmet, a rendkívüli nagv ér
deklődést ezúttal nem a megnyitó előadá- 
s )k hagyományos varázsa keltette fel. A 
közismert premier lázhoz más hangulatok 
is vegyültek.

A különös jelenségnek természete 
sen megvannak a maga okai :

A társulatról a nyár folyamán nem 
a legjobb hírek érkeztek Kecskemétre. 
Mi meggyőződtünk ugyan a kósza hírek 
valótlanságáról, de kitudja, a hírek nyo 
mán a színészetet igazán szerető kecske
méti közönség szivébe leküzdötte e a hí
rek cáfolata az elfogultságot?

A nagy érdeklődés másik kiinduló 
pontját pedig abban keressük, hogy kö 
zönségünk egy egészen uj társulatot ka
pott. Mi sem természetesebb annál, hogy 
a közönség az első nap látni s tudni 
akarja milyen erőket kaptu k az eltávo
zottak helyett. Ki a jelesebb, tehetsége- 
s ‘bb színész, aki elment, vagy aki újon
nan jött. A társulat megfog e felelni fel
adatának, a szórakoztatásnak, élvezet
ig ujtásnak s ennek kapcsán a kultúra, a 
műveltség fejlesztésének.

Az első előadás a maga óriási sike 
révei kellemes meglepetést hozott a ki
váncsiak számára s épen elegendő volt 
arra, hogy a közönséget meggyőzze a fel
tevések, a találgatások s a talán már 
előre kialakult vélemények ténybeli téve
déseiről.

A megnyitó előadásul szinrekerült 
operett-újdonság az wErdészleányu kitűnő, 
összevágó bemutatója biztosította az évad 
alatt szinrekerülő operettek jelentős sí 
kereit.

A romantikus, de legtöbb helyt ba
nális mesét, élvezetessé, vonzóvá teszi a 
zene. A behízelgő, lágy keringŐk, mazur- 
kák, a minden felvonásban visszatérő 
„Óh császár* kezdetű dal és az ügyesen, 
hatásosan összeállított kórusok, a darabot 
ha az operettektől megkívánt mértéken 
alól is marad, szórakoztatóvá, élvezetessé 
teszik

A címszerepet M. Turcsányi Olga 
játszotta azzal az elbűvölő egyéni bájjal, 
kedvességgel s igazi nagy művészettel, 
amely az ország operett díváinak király
nőjévé tette öt. Meleg, érzésteli, jellegze
tes játéka sikert, közvetlen, lelkes ovációt 
hozott számára. Régi ismerőseink közül 
Szentes és R a d v á n y i Dezsőt, Gitta 
Oltiliát s Lévay Margitot, aki kitűnő 
énekesnővé s tehetséges, értékes művész
nővé fejlődött, látjuk viszont. K u ti Janka 
játékáról végleges birálatot egyelőre nem 
mondhatunk. Az első intrádára csak any 
nyit mondhatunk, hogy a felsőregiszterek- 
ben színes, csengő hanganyaggal rendel
kezik. Közép hangjait azonban elnyomta 
a zenekar.

Ügyesen illeszkedtek az ensemblebe 
Mariházi, Ujj K., Baróthi Rezső, Szappa
nos és Kovács alakítása.

Külön dicséretet érdemel Andor 
Zsigmond karnagy és kiváló zenekara, 
amely az idén még kitűnőbb elemekből 
van szervezve, mint a múlt évadban.

A rendezés a legmagasabb igényeket 
«s kielégítette.

A közönség úgy régi ismerőseit, mint 
az újonnan szerződött tagokat rokonszen- 
vével tüntette ki s felvonások végén tet
szése kinyilvánításában egv 'cseppet sem 
fukarkodott. * a.

Gyilkos szőlőcsősz.
Agyonlőtt egy gazdát.

A tettes az ügyészségen.

Vasárnapi számunkban hirt adtunk 
arról, hogy Bugaczon egy szőlőcsősz agyon
lőtt egy embert.

Vasárnap folyamán a cselekmény 
teljes világosságot nyert, amelyről az 
alábbiakban számolunk be.

\ ereb Péter 50 rves szőlőcsősz na 
I pok óta észrevette, hogy az őrizetére bí

zott szőlőhegyben lopások történnek.
Résen állt éjjel-nappal majd láb

nyomokat talált, amelyek egyenesen Ka 
tona József tanyájához vezettek.

Vereb Péter csősz ♦ rre bevonult a 
Katona tanyájába, kérdőre fogta kint az 
udvaron Katona Józsefet, majd pedig 
egyenesen megvádolta a szőlőlopással.

Katona oly éktelen dühbe gurult, 
felkapott egy kapát és azzal neki ugrott 
a csősznek, akinek a töltött puska a ke
zében volt.

A puska elsült a csősz kezében es 
i Katona József holtan hányát bukott

Vereb Pétert szombaton éjjel letar
tóztattak, a halott embert pedig kivitték 
a kórház boncoló kamrájába.

A csősz azzal védekezik, hogy ön
védelemből követte el a gyilkosságot

A hullán azonban tenyérnyi terje 
delemben láthatok a 'serétek által oko
zott lősebek, amik azt a feltevést kel
tik, hogy a lövés nem közvetlen közel
ből történt.

Vereb Pétert hétfőn átkisérték az 
ügyészség fogházába, inig a holttestet ma 
boncolták fel a törvényszéki orvosok A 
boncolás eredménye természetesen titok

Gyilkosság Szent-Kiiton.
Agyonszúrták a pajtásai.

— Eskndtszéki tárgyalás. —

Kecskemét, október 11.

A magyar legények ismert vérengző 
virtussá, az elkövetett sérelem megtorlása 
okozta emberhalál foglalkoztatta hétfőn 
az esküdtszéket, e ciklusban az utolsó 
tárgyaláson.

A Félegyházához közel eső Szent- 
Kút egyik csárdájában a környékbeli ta
nyák legényei összejöttek.

Egyik asztalnál kártyázott Samu 
Mihály 26 éves, Fekete Bálint 21 éves 
legény, Rádi Imre, ennek öccse és unoka 
öccsével.

A kártyán persze összevesztek, hajba- 
kaptak és cibállák egymást ki az udvarra, 
ahol aztán szétszedték őket.

A dolog látszólag rendben volt.
Rádi Imre testvéreivel hazafelé ment 

késő este sötétben.
Jó távol a csárdától, közel az állo

máshoz, hátuk mögött egyszerre futóle 
pésben közeledik Samu Mihály és Fekete 
Bálint botokkal és karókkal felfegyver
kezve. Rádi öccse és unokafivére meg 
ijedtek, elfutottak s Rádi Imre egyedül 
maradt a két fenevaddal, akik őt agyon
verték s otthagyták az utszélen, ahol 
másnap találtak a holttestére.

A csendőrök elfogták Samut és Fe
ketét, akik mindvégig tagadták a gyil
kosságot.

Az esküdtek verdiktje alapján a 
vádlottakat 4—4 évi fegvházra ítélte el 
a bíróság.

Eladó szőlő és föld.
Körösi-hegy alsójárásban, a szolnoki út 
közelében — pormentes helyen — 1 
hold igen jó karban tartott, karós, bor
termő, gyümölcsös SZŐlŐ, szép egy 
szobás verandás nyaralóval, jó ivóvizű 
kúttal; a körösi-átjárónál pedig, közel 
a vasúti főállomáshoz igen szép fekvésű, 
négyszög alakú 1 hold és 93 □ Öl 
területű herés föld, mely’ zöldségter
melésre, nyaralónak, vagy’ gyártelep 
nek is alkalmas hely, mivel a villany 
vezeték egészen addig fel van állítva, 
örökáron eladó. Értekezhetni a tulaj
donossal, III. tized, Sétatér-utca 63. 
szám alatt. 9812

Üzletátvétel.
Van szerencsénk a nagyérdemű közönség 
b. tudomására hozni, hogy Kovács Géza ur 

lakyteleki
g ő z f ű r é s z és ö r 1 ő ni a 1 in át.

valamint
kecskeméti faraktárát megvettük 
és azt alant jegyzett cégünk alatt fogjuk 
tovább vezetni Üzletvezetőül a kecskeméti 
üzletben továbbra is Lukács Jenő urat bíz
tuk meg Kérjük továbbra is a nagyérdemű 
közönség szives pártfogását és vagyunk 

tisztelettel: 9892
Kiéin Mór és Fiai.

Eladó almatermés.
Több métermázsa vegyesfajú téli al- 
materiués eladó. Megtekinthető és 
feltételek megtudhatók dr. I v á n y o s i 
Szabó László ügyvédnél, I tized, 
243. szám alatt. 9995

2 lakatos segéd 
azonnal alkalmazási nyer, 

tanoncok felvétetnek 
Reiszmann Márton

Eladó ház.
VIII. tized, Magyarutca 205. számú 
ház, mely all 3 szoba, 2 konyha, 2 
kamra es 6 lóra való istállóból, jó kút
tal és tágas udvarral — kedvező fize
tési feltételekkel — elad.Ó. Értekez
hetni a tulajdonos Kovács Antallal 204. 
szám alatt. 9991

Egy jó családból való 
egy-két középosztályt végzett 

fiú tanulóul fölvétetik
Sárközy Ferenc

könyvköteszeteben.

Faeladás.
Kitűnő minőségű, két éves vágás, száraz 
csertölg-jr, hasáb- és dorongfa 
waggononként a vasútnál, ölenként pe
dig Katona József utca 72. szám alatt 
kapható. Úgyszintén kitűnő minőségű 
két éves száraz; rőzse waggo
nonként a vasútnál eladó. Értekezni 
lehet ifj. Dömötör Pállal Katona József, 
utca 72. szám. 9737
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mert ott a legszebb sírkövek gyári áron
lesznek elárusítva. ~WQ
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^Ugyanott régi sírkövek becseréltetnek,'

vagy rendkívüli olcsó árban ujja alakíttatnak. '^M|
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XXázelacLáB.
III. tízed, Pava-utca 141. számú ház,
előnyös fizetési feltételek mellett eladó. 
A ház villaszerűén épült s szép kerttel 
körülvett, értekezhetni fenti háznál a 
tulajdonossal. Ugyanott akacfarözse 
is van eladó. &698

Városföldjén eladó
35 hold szántóföld.
Értekezhetni özv. ifj. Héjjas István- 
néval, Mária-hegy 9. szám alatt. 9875

Eladó, esetleg bérbeadó ház.
IV. tized, Kakas-utca 477. számú 

ház, mely áll 2 szoba, 2 konyha, 2 
kamra, 2 istálló, pince es mellékpüle- 
tekből, — kedvező feltételekkel eladó, 
esetleg november 1-étől bérbe 
kiadó, értekezhetni ugyanott a tulaj
donossal. 98'5

Tanuló-leányok 
és ügyes fizető-leányok, felsőruha 
varrásához felvétetnek. Rákóczi-ut

92. szám alatt. 98go

Eladó házak.
Ili tízed, Nyúl-utca 44. számú és II. 
tized, Vago-utca 161. számú hazak sza
badkézből eladók. Értekezhetni Blizas 
Gergely szíjgyártó-iparossal, a nagy
templom hátsó sarka átellenében levő 
üzletében. 9858

Finom csipke, 
csipkekelme, harisnya, röfös- és 

rövidáru olcsó árban
(alkalmi vétel) kapható RÁKÓCZI ÜT 

92. szám alatt. 9g89

Eladó földbirtok.
Köncsögön 200 katasztrális hold 
homokbirtok, melyből most 100 k. 
hold rozsvetés, örökáron eladó. 
Ugyanott 60 vontató kitűnő anya* 
széna és többféle takarmány, 
továbbá Gátérben árpa-szalma, 
ennek polyvája, törekje és 30 
vontató anyaszéna van eladó.

Értekezni lehe' Szőke Kovács 
András tulajdonossal, 1. t. 117. gsoi

k

X
X

X
X

Szalma, törek. pelyva.
mintegy 9 kilóméterre a 

varostol, 14/ csomó tiszta búza- es rozs
szalma összerakva, ugyanennek a poly
vája és tórekje, külön összerakva Olcsón 
eladó. — Értekezni lehet a tulajdonos 
Király Lauzlóval, Csongrádi nagy
utca 15. szám alatt. 9332

Ebédlő berendezés.
Egy masszív, 6767

szép és jó ebédlő berendezés
— helyszűke miatt —

0 csón eladó V. tized, Nagykőrösi utcza 
19. sz. alatt, I-só emeleten jobbra.

özvegy Cserektyey Károlyné 
(II. tized, Losonczy-utca 60. sz.) 9857 

a katonatelepi es a csaktornyai-szolejébe 
feledt keres.

Kiadó lakás.
Bútorozott szoba, konyha, hozzá tar
tózó mellékhelyiségekkel í. évi november 
1 éré berbe kiadó. A bútorzat esetleg 
készpénzért eladó. Bővebbet Kaldy 
Gyula füszerüzleteben. Rakóci-ut 85 
szám alatt, ahol eg-jr tantxló ÍS 
felvétetik. ss?*

Kalapok, Nyakkendők. Úri fehérnemüek!(IV Csakis a 

A legjobb 
amerikai 

cipők 
afiOON 

cipők
Szabott árak!

Egyedüli raktár Peri Ferencnél, Kecskeméten

Értesítem
a nagyérdemű közönségét, hogy a tinóm

fél ementhali sajt
kilóját 85 krajcárért mérem 
minden nap délelőtt a sajt-piacon, 

| a barátok temploma előtt. I isztelettel: 

Szűcs Elekné. y898
hriv \ . tized, Vadász 

( JíiLuUU JluZ* utca 316. számú 
h.áz, mely áll 5 szoba, 3 konyha, 
3 speiz s a hozzá szükséges mellékhe
lyiségekből, — eladó. Ugyanott két 
egymásbanyilo szobás lakas. konyha, 
speiz es mellékhelyiségekkel folyó évi 
november I éré bérbe kiadó Értekezni 
lehet a tulajdonos B. Tóth Jánosnéval 
Körösi-köz 117. szám alatti fűszerűz- 
letében. 9877

Olcsón eladóI
tiszta búzaszalma, arpa-törek, 
rozspolyva, egy hold repater- 
111 esnek fele, többféle gazdasagi- 
eRzköz. Értekezni lehet özv. Nagy 
Lajosneval, II. tized, Füzes sor 4 ik 
szám alatt. 7870

Kiadó úrilakás.
Ili, tized, Páva-utca 145. szám alatti 
házban egy háromszobás úri lakás a 
hozzá szükséges mellékhelyiségekkel f. 
évi november l-ére berbe kiadó. Érte
kezhetni ugyanott a tulajdonossal. 9888

Eladó szóló.
Székto-dülőben, a Hegli Náni-közön, a 
Máriakápolna vasúti megálló közvetlen 
közelében egy hold kitűnő termo szőlő eladó. 
Kies szép fekvésénél fogva, pormentes 
helyen — úri csaladunk nyaralóul is igen 
alkalmas. Bővebb felvilágosítás nyerhető 
XI. tized, Szallag utca 164. sz. a. y897

Eladó ház es szóló.
III. tized, Jókai utca 210. számú ház es a 
Maria-hegyben, 118. szám alatti 4 hold 
bortermő szőlő, veteményes főiddel es lakó* 
épülettel eladó. Értekezhetni a tulajdo
nossal a fenti számú háznál, ahol egy 
jókarban levő 6 lóerejű Rcbey-(jseplőgep 
ölesen eladó. Of.o7

legjobb minőségben!

Férfi és Női 
cipők 

párja

20 korona!
Szabott árak!

Sycm«t)tt a kindctulajdonoa; Első Keoakeméti Hírlapkiadó- éa Nyomda-RéMTénytársasAg könyvnyomdájában.




